
 

 از خوی تا ترکیه
استفاده از سلاح هارپ در ایجاد زلزله 

ادعایی غیرعلمی است
 رئیس انجمن مهندسی زلزله ایران با بیان اینکه پژوهشگاه 
بین المللی زلزله شناسی ۷ ماه پیش پهنه های زلزله خوی و 
ترکیه را شناسایی کرده بود، استفاده از سلاح هارپ در ایجاد 
زلزله را ادعایی غیرعلمی و باطل دانست. فریبرز ناطقی الهی؛ 
درباره ارتباط زلزله خوی با زمین لرزه  ترکیه و سوریه اظهار 
کرد: تاکنون هیچ رابطه منطقی بین دو گسل مختلف که 
به روی هم اثر بگذارند در دنیا تعریف نشده است اما مطالعاتی 
وجود دارد که نشان می دهد ممکن است یک گسل، گسل 
دیگری را فعال کند. بنیانگذار مقاوم سازی و مدیریت بحران 
زلزله در کشور، ادامه داد: با توجه به فاصله ای که بین گسل 
خوی و گسلی که در ترکیه رخ داده وجود دارد، با اطلاعات 
موجود نمی توان هیچ ادعایی را درخصوص ارتباط این 2 گسل 
با یکدیگر مطرح کرد و اگر کسی چنین ادعایی داشته باشد 
بدون شک این ادعا بدون پشتوانه علمی است، به احتمال قوی 
هیچ ارتباطی بین این 2 زمین لرزه وجود ندارد اما اگر ارتباطی 
باشد، اثبات آن نیاز به مطالعات دقیق به روی برداشت های 
دستگاهی در یک بازه 6ماهه تا یک ساله دارد. رئیس انجمن 
مهندسی زلزله ایران درباره پیش بینی یک دانشمند هلندی از 
وقوع زلزله شدید در ترکیه توضیح داد: این پیش بینی براساس 
مطالعات آماری است و هیچ ارتباطی با یافته جدید ندارد. 
این شکل از پیش بینی ها یک روند پیش پاافتاده است که در 
نخستین واحدهای درسی زلزله شناسی به دانشجویان آموزش 
می دهیم. ناطقی الهی افزود: زمانی که یک محقق خارجی 
این پیش بینی ها را مطرح می کند مردم ما توجه بیشتری به 
آن دارند درحالی که ما در ماه آگوست سال گذشته میلادی 
در پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله برای 
نخستین بار در دنیا مطالعه ای را چاپ کرده هشدار دادیم که 
2 کریدور برای ایران و کشورهای همسایه در شرق و غرب 
فعال خواهند شد، در واقع ما ۷ ماه پیش پهنه های زلزله خوی 
و ترکیه را بر اساس مطالعات مشخص کردیم اما متأسفانه به 
آن بها داده نشد. او با اشاره به پیش بینی زلزله در تهران هشدار 
داد: حدود 40 سال است که دانشمندان خطر زلزله تهران را 
گوشزد می کنند و می گویند که این اتفاق دیر یا زود خواهد 
افتاد. آماری وجود دارد که در تهران در هر 158 سال یک زلزله 
بالای ۷ ریشتر رخ می دهد، زمانی که زلزله تهران رخ دهد 
بدترین زلزله تاریخ جهان را خواهیم دید و مهلک ترین آمار 
مرگ ومیر و تخریب ثبت خواهد شد. متأسفانه برنامه های 
مدیریت بحران ما در این خصوص بسیار ضعیف است. 
بنیانگذار مقاوم سازی و مدیریت بحران زلزله در کشور اضافه 
کرد: مردم باید بدانند که کشور ما به شدت زلزله خیز است 
و ما هر لحظه منتظر زلزله هستیم. ناطقی الهی درخصوص 
ادعای استفاده از سلاح هارپ برای ایجاد زلزله توضیح داد: 
افرادی که این موضوع را مطرح می کنند نه تنها شناخت و 
دانشی درخصوص زلزله ندارند بلکه سیستم هارپ را هم 
نمی شناسند و ادعای آن ها تنها ناشی از شنیده های غیرعلمی 
و پراکنده است. برای اینکه بتوان زلزله ای بسیار خفیف و یک 
تکان ساده را ایجاد کرد نیاز به هزاران تن TNT داریم، لذا 
اینکه عده ای فکر می کنند با دستگاه یا انفجار اتمی می توان 
گسل های زمین را حرکت داد، ادعایی غیرعلمی و باطل است 

که متأسفانه بعد از هر زلزله در کشور ما مطرح می شود. 

 آلودگی صوتی
مساله دزدگیر اتومبیل ها به یک معضل تبدیل شده است. 
برخي از دزدگیرهاي نصب شده روي خودروها به قدري 
حساسند که وقتي از کنار آنها رفت وآمد مي شود صداي 
ناهنجار آنها مردم را ناراحت مي کند. رسیدگي به این موضوع 

مورد امتنان است. 
رادمهر از تهران

معضل مسکن
کارشناسان اقتصادي مي خواهم تا راه حل مناسبي براي 
تهیه مسکن پیدا کنند. استفاده از تجربه کشورهایي که 
جمعیت آنان چند برابر ایران است مي تواند تا حدي این 
معضل را در جامعه ما ریشه کن کند. واقعا نبود مسکن و 
اجاره های بالا یکی از مشکلات اساسی مردم ایران به خصوص 

تهران شده است. 
یک شهروند از تهران

رعایت بهداشت 
میدان شمشیري تهران، فروشندگان گوشت، مرغ و ماهي، 
بهداشت محیط را رعایت نمي کنند و این موضوع باعث 
نارضایتي مردم شده است. امیدواریم با انعکاس این مطلب 

مسئولان وزارت بهداشت رسیدگي کنند. 
سلامی از تهران

مالیات ماشین ها 
این همه دریافت مالیات از خودروها براي چیست؟ حداقل 
کاري که در قبال اخذ این مالیات شهرداري مي تواند انجام 
دهد این است که آسفالت خیابان ها را مرمت نماید. چاله 
چوله هاي خیابان ها زیاد شده و بعضي از خیابان ها آسفالت 
کلي مي خواهد ولي مشخص نیست چرا ترمیم چاله ها در 
دستور کار قرار دارد در صورتي که اگر آسفالت کلي ریخته 

شود به صرفه تر ازآن است که چاله را پرکنند. 
اکرمی از تهران 

تهران من
چرا مسئولان شهرداری سایت تهران من را به روزرسانی 
نمی کنند تا مردم از ورود و خروج خود از طرح را مطلع شوند 
و بدانند چند روز در طرح آلودگی هوا ورود و خروج داشته اند.
اکبرزاده از تهران

  آرمان ملی: به گفته نمایندگان مجلس، در لایحه 
جرم انگاری های جدید، در خصوص تشدید مجازات جرائمی 
مانند قتل زن به دست همسر یا پدر، طبق ماده 612 قانون 
مجازات اسلامی در این لایحه تشدید مجازات صورت گرفته 
است؛ همچنین در حوزه آیین دادرسی نیز مفادی دیده شده 
که قوانین آیین دادرسی را تقویت کرده است. فاطمه رحمانی، 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، گفته: درخصوص قتل زن 
توسط پدر تشدید مجازات صورت گرفته و از مجازات درجه4 
به مجازات درجه۳ افزایش پیدا کرده و قبلا اگر مجازات بین 
۳ تا 10 سال حبس بود در این لایحه 10 تا 15 سال دیده شده 
است. در نشستی که به منظور بررسی لایحه جدید مجلس 
در خصوص ارتقای امنیت زنان در مقابل سوء رفتار، توسط 
نمایندگان، صورت گرفته بود، درباره خروج زنان از کشور با اذن 
سرپرست هم صحبت شد؛ موضوعی که هفته گذشته بر اساس 
اظهارات کاظم دلخوش، سخنگوی کمیسیون قضائی مبنی بر 
اذن و اجازه سرپرست برای خروج همه زنان شده بود، جنجالی 
شده بود. البته دلخوش صحبت های خود را پس گرفت اما فاطمه 
قاسمپور، دیگر نماینده مجلس در این خصوص گفته: در انتقال 
کلام و ارسال پیام نقصی رخ داد و باعث شد یکی از مفادی که از 
مفاد برجسته لایحه است تعبیر به ضد خودش شود و تعبیری 
که در فضای رسانه ای به وجود آمد 180 درجه با واقعیت 
تفاوت داشت. او اینطورادامه داده است که »برای خروج زنانی 
که می خواهند از کشور خارج شوند اما با ممانعت همسرشان 
مواجه می شوند در ماده 50 لایحه تدابیری دیده شده که بتوانند 
بدون نوبت در دادگاه درخواستشان را ارائه دهند و پس از آن 
دادگاه هم با فوریت درخواست آنها را بررسی خواهد کرد و قید 
ضرورت آمده و اشاره شده که این ضرورت را هم معاونت زنان و 
وزارت دادگستری بتوانند آیین نامه ای را تهیه و به تصویب هیات 
وزیران برسانند.« گفتنی است که در لایحه »ارتقای امنیت 
زنان در مقابل سوء رفتار«، جرم انگاری در خصوص ارسال پیام 
تصویری و محتوای مستهجن بدون رضایت زن، جرم انگاری در 
خصوص درخواست و پیشنهاد رابطه نامشروع به زن و تشدید 
مجازات این جرم در محیط های کاری، اجبار زن به ازدواج و 
طلاق و تعیین مجازات برای زوجی که به اجبار همسر خودش را 
از خانه اخراج کرده یا مانع ورود او به خانه خودش شود در نظر 

گرفته شده است. 
  جرم انگاری های جدید کدامند؟

اما در نشستی که به منظور بررسی لایحه جدید مجلس در 
خصوص ارتقای امنیت زنان در مقابل سوء رفتار، شکل گرفته 

بود، جرم انگاری های جدیدی هم در راستای حمایت از زنان و 
تلاش برای ارتقای امنیت آن ها مطرح شده که با توجه به آنچه 
تا کنون در جامعه به صورت اجرایی و عملیاتی مورد توجه 
نبوده و البته باید دید که تا چه حد این لوایح به مرز اجرا نزدیک 
می شوند. در نشست نمایندگان این صحبت ها مطرح شده که 
»حمایت حقوقی از زنان فاقد شناسنامه، رسیدگی خارج از نوبت 
به جرایم آسیبی،  الزام پرداخت تمام هزینه درمان زنان آسیب 
دیده توسط شخص بزهکار، پیگیری و پایش زنان آسیب دیده 
از جمله مواردی است که در بخش مفاد حمایتی و پیشگیرانه 
در این لایحه دیده شده است.« این صحبت ها را مجید انصاری، 
نماینده دیگر طرح کرده و در خصو ص نکات حقوقی لایحه 
ارتقای امنیت زنان در مقابل سوء رفتار، توضیح داده: نکات 
حقوقی شامل جرم  انگاری با یک تعریف جدید و با یک شفافیت 
جدید در این لایحه دیده شده است. از جمله اینکه جرم انگاری 
در خصوص ارسال پیام تصویری و محتوای مستهجن بدون 
رضایت زن، جرم انگاری در خصوص درخواست و پیشنهاد رابطه 
نامشروع به زن و تشدید مجازات این جرم در محیط های کاری، 
اجبار زن به ازدواج و طلاق و تعیین مجازات برای زوجی که به 
اجبار همسر خودش را از خانه اخراج کرده یا مانع ورود او به 
خانه خودش شود در نظر گرفته شده است. این عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی یادآور شده: موضوع بعدی این 
است که سطح بندی محتوایی در لایحه نیز دیده شده است که 
شامل تدابیر حمایتی، تدابیر پیشگیرانه و تدابیر قضائی است. 
در سطح تدابیر حقوقی به ویژه به محرمانه تلقی کردن اطلاعات 
زنان آسیب دیده اشاره شده که در مراجعات اگر اطلاعات زنان 
مراجعه کننده نشر پیدا کند فرد مجازات خواهد شد. همچنین 
استفاده از وکلا و کارشناسان رسمی دادگستری را به صورت 
معاضدتی و بدون هزینه در این سطح قرار داده شده است. 
انصاری در ادامه با بیان اینکه فوریت رسیدگی در پرونده ها نیز 
در این لایحه مورد توجه قرار گرفته است، تاکید کرده: این جرم 
انگاری جدید امینت روانی را برای زنان ایجاد می کند، همچنین 
تشدید مجازات ها و مجازات های تکمیلی از ویژگی های این 
لایحه است. این عضو کمیسیون اجتماعی در پایان با بیان اینکه 
این لایحه در 51 ماده تدوین شده است، افزوده: 15 دستگاه و 
نهاد با محوریت وزارت کشور متولی ارائه خدمات مندرج در این 
لایحه هستند و همچنین سامانه جامع هوشمند طراحی شده 
است. در موضوع مخاطب شناسی در لایحه شاهدیم که اگر 
در محیط عمومی، کاری جرمی صورت گیرد چه آثار و تبعاتی 
خواهد داشت. همچنین در لایحه انجام اقدامات پیشگیرانه 

مانند آموزش،  مشاوره، درمان و مددکاری و.. استفاده شده که 
لایحه را لایحه ای عام نشان می دهد. پررنگ شدن جنبه های 
اقتصادی، اجتماعی، اطلاع رسانی از لایه های مهم این لایحه 
است. همچنین نگهداری از زنان و دختران آسیب دیده و در 
معرض آسیب و حتی فرزندان آنها مورد توجه قرار گرفته است. 
در فرایند تدابیر حقوقی و قضائی موضوع جرم انگاری های 

جدید مد نظر بوده است. 
 9 سال طول کشیده تا رسیدیم

در خصوص لایحه جدید مجلس تحت عنوان »ارتقای امنیت 
زنان در مقابل سوءرفتار«، خانم قاسم پور همچنین گفته: سیر 
تدوین لایحه تا رسیدن به مجلس ۹ سال طول کشیده است. 
فاطمه قاسم پور که در نشستی با اشاره به تدوین قانون برای 
امنیت زنان، و بیان این مطلب که لایحه ای که تحویل مجلس 
شده در ساختاربندی دچار تغییراتی شده است، توضیح داده: 
طراحی اولیه لایحه توسط مشاور زنان در دولت نهم  صورت 
گرفت و در دوره های بعدی زمانی که لایحه در کمیسیون های 
دولت در حال بررسی بود قتل رومینا اشرفی اتفاق افتاد و پس 
از آن به دستور رئیس جمهور وقت لایحه به سرعت بررسی 
شد و در دی ماه ۹۹ لایحه به مجلس ارسال شد. او ادامه داده: 
بررسی لایحه در مرکز پژوهش های مجلس انجام شد. لایحه با 
یک فوریت به مجلس آمد و باید درباره فوریت بررسی آن مورد 
رأی گیری قرار می گرفت و باتوجه به اینکه در زمان بررسی 
بودجه بودیم در نهایت در اواخر اردیبهشت 1400 لایحه 
در صحن رأی گیری شد و بررسی آن با فوریت تصویب شد. 
فاطمه رحمانی، یک نماینده دیگر در مجلس هم در ادامه این 
نشست درباره بررسی لایحه در کمیسیون اجتماعی، گفته که 
»در این لایحه در کمیسیون در کمیته تخصصی بررسی شد و 
ما در این خصوص از نظرات نخبگان، صاحبنظران و کارشناسان 
در جلسات مختلف استفاده کردیم و همچنین با اندیشکده قوه 
قضائیه و قضات خانواده جلساتی را برگزار کردیم.« به گفته او 
اصلاحاتی در لایحه در جلسات کارشناسی اتفاق افتاده از جمله 
»عنوان لایحه و اسم خشونت از لایحه حذف شد و واژه سوءرفتار 
جایگزین شد چرا که دامنه لایحه وسیع تر از آن  بود که از واژه 
خشونت برای آن استفاده شود ایجاد فصل نظارت و پیمایش 
نیز یکی دیگر از مواردی است که در لایحه دیده شد. کاهش 
مفاد جرم انگاری و تقویت رویکرد تضمینی از اصلاحاتی بود که 
در طی بررسی لایحه در کمیسیون انجام شد. همچنین حذف 
مواردی در لایحه براساس نظرات کارشناسی صورت گرفت 

مانند ایجاد کلانتری ویژه در شهرستان ها.«
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گــــزارش

 ۹6 دانش آموز دختر ابتدایی 
ازدواج کرده داریم

آموزش  معاون  پازوکی  نجفی  معصومه 
ابتدایی در نشست خبری معاون آموزش 
ابتدایی در خصوص عامل ازدواج در بازماندگی 
از تحصیل، گفت: ما ۹6 دانش آموز ابتدایی 
دختر ازدواج کرده داریم که بازمانده از تحصیل 
هستند و راهکار جذب و تحصیل آنها طبیعتا 
متفاوت است. اگر فرد نمی تواند به مدرسه بیاید 
ما که می توانیم پیش او برویم و سامانه برپا برای 
همین است. سامانه شهید محمودوند همه چیز 
را در خصوص بازماندگی از تحصیل شفاف کرد. 
باید دستگاه ها پای کار باشند تا نگهداشت 
بازماندگان از تحصیل که به درس برگشته اند 
ادامه پیدا کند تا بچه احیانا مثلا به دلیل فقر 

اقتصادی مجدد درس را ترک نکند. 

 توضیح زاکانی درباره 
طرح اخذ عوارض از قبرها

علیرضا زاکانی شهردار تهران درباره طرح 
اخذ عوارض از قبرها گفت: موضوع مربوط 
به آرامگاه های خانوادگی است. از سابق رسم 
بود که برای دادن خدمات به مجموعه های 
آرامگاهی پولی دریافت می شد و این موضوع 
مربوط به قبور عمومی نیست. چنین چیزی در 
سرفصل های وزارت کشور هم نیست. او افزود: 
مدیران بهشت زهرا به اشتباه در پیش نویس 
لوایح نوشته بودند که من هم اطلاعی نداشتم. 
وقتی خبر دادند گفتم حذف کنند چون خلاف 

قاعده و قانون است. سابقه هم نداشته است. 

علت مسمومیت دانش آموزان قم 
گاز آمونیاک نیست

یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش درباره 
حادثه مسمومیت دانش آموزان در شهر قم 
اظهار کرد: گروهی در حال بررسی ماجرا هستند 
البته برخی به ما گفته بودند که علت حادثه گاز 
منواکسیدکربن است و در این باره از آتش نشانی، 
سوال پرسیدم که گفتند در برخی مدارس 
نشست گاز در موتورخانه وجود داشت. او با 
اشاره به اینکه اعلام کردیم وضعیت موتورخانه 
مدارس اصلاح شود، گفت: برخی دلایل مختلفی 
را برای این حادثه مطرح کردند که فرصتی برای 
بررسی داده شده است البته علت حادثه گاز 
آمونیاک نبوده است و از رئیس آتش نشانی قم 
هم دراین باره سوال پرسیدم که آن را رد کرد. 
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: برای اطمینان 
مدارس  دانش آموزان  وضعیت سلامت  از 
قم دو روز تعطیل شد همچنین موتورخانه 
مدارس را ترمیم خواهیم کرد. همچنین احمد 
امیرآبادی فراهانی نماینده مردم قم در مجلس 
شورای اسلامی در جمع خبرنگاران درباره 
مسمومیت دانش آموزان مدارس قم گفت: 
مسمومیت دانش آموزان قم مشکوک است و 
همه دستگاه های امنیتی و انتظامی و بهداشت 
و درمان و مجموعه کلانتری و آتش نشانی 
پیگیر هستند که مبدأ این مساله را پیدا کنند. 
او ادامه داد: با وجودی که چندین جلسه برگزار 
شده است اما هنوز نتوانستند علتی را برای 
اطلاع رسانی اعلام کنند و هنوز مبدأ این 
موضوع مشخص نشده است. این عضو هیات 
رئیسه مجلس اضافه کرد: نظرات مختلفی بیان 
می شود؛ وزیر آموزش و پرورش به بنده گفت 
که موضوع درباره استنشاق گاز آمونیاک است 
و دیگری می گوید علت استنشاق دی اکسید 
کربن است که از سیستم های گرمایشی مدارس 
است اما هنوز علت قطعی را به ما نگفته اند. 
امیرآبادی درباره اینکه آیا علت این اتفاق مسائل 
امنیتی است، اظهار کرد: ما از وزرای بهداشت و 
درمان و آموزش و پرورش و اطلاعات برای پاسخ 
به مجلس سؤال کردیم اما درباره بحث های 
کلی، دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی و درمانی 
استان جلسات مستمر دارند و پیگیری می کنند 
اما هنوز نتیجه قطعی به دست نیامده است. او 
گفت: این اتفاق مشکوک است و برای هفتمین 

بار دانش آموزان در قم مسموم شدند. 

 وضعیت بحرانی 
بزرگ ترین سد مازندران  

سد شهید رجایی ساری به عنوان بزرگ ترین 
سد مازندران حال و روز خوشی ندارد و حجم 
آب ذخیره شده در این سد در وضعیت بحرانی 
قرار گرفته است.  تسنیم گزارش کرده است که 
سال 1۳۷5 سد شهید رجایی ساری با ظرفیت 
160 میلیون متر مکعب به عنوان بزرگ ترین 
سد بتنی و دوقوسی کشور با طول تاج بیش از 
500 متر در شهر ساری به بهره برداری رسید 
و به عنوان اصلی ترین تأمین کننده آب شرب 
و کشاورزی شهرهای ساری ، نکا، جویبار ، 
میاندورود ، ارطه و... نقش مهمی در اقتصاد 
آب محور مازندران دارد. به گواه کارشناسان، 
میزان حجم آب ذخیره شده در مخزن این 
سد، در این ایام هم اکنون باید  120 میلیون 
مترمکعب باشد ولی به دلیل بارش کم باران و 
از بین رفتن برخی منابع آبی تأمین کننده این 
سد ، هم اکنون میزان حجم آب ذخیره شده در 
این سد به  کمتر از ۳5 میلیون متر مکعب رسیده 
است. نکته مهم این است که در چنین روزی در 
سال 1400 نیز میزان حجم آب ذخیره شده 
در سد شهید رجایی ساری حدود 65 میلیون 
متر مکعب بوده و شالیزارهای زیادی در بخش 
کشاورزی با بحران بی آبی مواجه  بودند و امکان 

برداشت برنج را نداشتند. 

اخبارکــــوتاه

روی خط آرمان ملی

یک نماینده مجلس ایران از تشدید مجازات قتل دختر توسط پدر در لایحه جدید خبر داد  

مجازات زن کشی به 10 تا 1۵ سال افزایش می یابد  
   در لایحه »ارتقای امنیت زنان در مقابل سوء رفتار«، جرم انگاری در خصوص ارسال پیام تصویری و محتوای مستهجن بدون رضایت زن، جرم انگاری 

در خصوص درخواست و پیشنهاد رابطه نامشروع به زن و تشدید مجازات این جرم در محیط های کاری، اجبار زن به ازدواج و طلاق و تعیین مجازات برای 
زوجی که به اجبار همسر خودش را از خانه اخراج کرده یا مانع ورود او به خانه خودش شود در نظر گرفته شده است.

  بنزین و نفت گاز تولیدی و توزیعی در 
کشور استاندارد است / توزیع گازوئیل یورو5 
در دولت سیزدهم 16میلیون لیتر بیشتر 

شده است
پیرو درج مطلبی در تاریخ 1401/11/۳ 
تحت عنوان »گازوئیل بي کیفیت، رقیب 
مازوت« جوابیه ای از سوی شرکت ملی 
پالایش پخش فرآورده های نفتی به این 
درج  عینا  که  است  شده  داده  گزارش 
می گردد: بر اساس آمارهای سازمان حفاظت 
محیط زیست و سازمان ملی استاندارد، 
بنزین توزیع شده در کلان شهرها با استاندارد 
یورو 4 و بالاتر تامین می شود. بنزین در سایر 
نقاط کشور نیز با استانداردهای زیست 
 محیطی توزیع می شود. در حال حاضر، 
متناسب  بنزین  از  مختلفی  گریدهای 
با توانمندی پالایشگاه ها تولید می شود. 
از نظر عدد اکتان بنزین8۷، بنزین۹1 و 
بنزین۹5 تولید می  شود. این بنزین ها به 
لحاظ عدد اکتان، با هم متفاوت هستند اما 

دیگر مشخصات آنها نزدیک به هم هستند. 
تولیدی،  بنزین های  همه  در  همچنین 
آروماتیک کمتر از ۳5 درصد حجمی است، 
الفین کمتر از 18درصد و گوگرد عموماً 
کمتر از 50پی پی ام است. توان تولید بنزین 
یورو4 ایران روزانه ۷5 میلیون لیتر است و 
در بند قانون تدوین شده، مادامی که مصرف 
بنزین مدیریت شود در سقف 85 میلیون 
لیتر، شرکت پالایش و پخش موظف است۹0 
درصد بنزین مصرفی را بر مبنای استاندارد، 
تولیدو توزیع کند و این در حالی است که 
میانگین مصرف روزانه بنزین در سالجاری 
10۳ میلیون لیتر بوده است. لازم به ذکر 
است که اکنون طرح های ارتقای کیفیت 
در پالایشگاه های کشور در حال اجرا است. 
از مهم ترین این طرح ها می توان به طرح 
جایگزینی 210هزار بشکه ظرفیت جدید 
به پالایشگاه آبادان اشاره کرد. به روزرساني 
و واحدهاي مکمل در این ظرفیت، به جای 
ظرفیت قبلی خواهد بود تا محصولات با 

کیفیت تری تولید کند. نکته دیگر بحث 
وجود گوگرد در نفت گاز است. در حال حاضر 
ایران روزانه ظرفیت تولید 110 میلیون لیتر 
نفت گاز در 10 پالایشگاه خود را دارد. از این 
میزان 55 میلیون لیتر استانداردهای یورو 4 
و یورو 5 را دارد. بر اساس قانون هوای پاک، 
نفت گاز توزیعی در کلان شهرها و جایگاه های 
سوخت در مسیرهای اصلی مواصلاتی باید 
با این استاندارد توزیع شود که این کار در 
حال انجام است. نکته دیگری که وجود 
دارد این است که گوگرد موجود در نفت گاز 
به عنوان یکی از عوامل موثر بر آلودگی 
هوا در تهران مطرح شده است. نگاهی به 
وضعیت شاخص آلودگی هوا در تهران نشان 
می دهد که عامل آلودگی ذرات معلق زیر 
2.5میکرون است و این در شرایطی است که 
اگر گوگرد عامل آلودگی بود، باید شاخص 
اکسید گوگرد در هوای تهران بالا می رفت. 
آمارها نشان می دهد شاخص اکسید گوگرد 
در اغلب روزهاي امسال نه در شرایط سالم 

که حتی در شرایط پاک قرار داشته که این 
موضوع شائبه وجود گوگرد در نفت گاز را 
رد می کند. بهتر است مسئولان سابق به 
جاي اظهار نظرهاي سیاسي و غیرعلمي، 
ابتدا به بدیهیات اولیه و دانش کافي درباره 
موضوعات کشور مسلط شوند تا تصور نکنند 
ظرف چند ماه کیفیت فرآورده هاي تولیدي 
در پالایشگاه هاي کشور از جمله گازوئیل 
قابل کاهش یا افزایش است و میزان گوگرد 
این فرآورده ها را مي توان در چنین زماني 
افزایش یا کاهش داد. علاوه بر اینکه در دولت 
سیزدهم با تسریع در راه اندازي و بهره برداري 
از واحد تصفیه گوگرد پالایشگاه اصفهان، 
16میلیون لیتر گازوئیل یورو5 بیشتري در 
کشور تولید و توزیع مي شود و دادن آدرس 
غلط کیفیت سوخت به عنوان آلودگي هوا در 
خوشبینانه ترین حالت یک فرافکني سیاسي 
و ناشي از عدم تسلط به بدیهیات علمي و فني 

حوزه نفت و گاز کشور است. 
مجید شهیدی-  رئیس روابط عمومی

بنزیندرکلانشهرهابااستانداردیورو4وبالاترتامینمیشود
جوابیـــــه


